

公司代码：600105

公司简称：永鼎股份

江苏永鼎股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	永鼎股份	600105	永鼎光缆

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	彭勇泉	陈海娟
电话	0512-63271201	0512-63272489
传真	0512-63271866	0512-63271866
电子信箱	pyq@yongding.com.cn	zqb@yongding.com.cn

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减 (%)
		调整后	调整前	
总资产	3,522,427,432.55	3,380,692,598.06	3,380,692,598.06	4.19
归属于上市公司股东的净资产	2,285,097,529.11	2,189,858,370.18	2,189,858,370.18	4.35
	本报告期 (1-6月)	上年同期		本报告期比上年同期增减 (%)
		调整后	调整前	
经营活动产生的现金流量净额	-198,847,824.86	-77,641,960.91	-79,105,670.34	-156.11
营业收入	1,050,111,192.70	966,231,655.68	662,820,347.09	8.68
归属于上市公司股东的净利润	114,099,675.26	94,215,352.46	74,701,339.20	21.11

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	104,087,461.36	65,595,883.66	65,595,883.66	58.68
加权平均净资产收益率(%)	5.08	4.79	4.31	增加0.29个百分点
基本每股收益(元/股)	0.121	0.108	0.196	12.04
稀释每股收益(元/股)	0.121	0.108	0.196	12.04

2.2 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		45,405				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
永鼎集团有限公司	境内非国有法人	37.19	351,458,652	108,216,734	质押	197,012,000
全国社保基金一一八组合	其他	4.39	41,484,750		无	
上海东昌企业集团有限公司	其他	3.92	37,008,876	37,008,876	无	
李日松	未知	3.36	31,748,166	31,748,166	质押	31,740,000
上海东昌广告有限公司	其他	2.91	27,500,120		无	
全国社保基金一零八组合	其他	1.75	16,499,468		无	
恒大人寿保险有限公司一万能组合B	其他	1.36	12,848,782		无	
重庆国际信托股份有限公司一非凡结构化3号证券投资单一资金信托	其他	0.95	9,000,000		无	
中欧基金一宁波银行一骏远1号股票型资产管理计划	其他	0.88	8,353,590		无	
东吴基金一农业银行一东吴鼎利5011号资产管理计划	其他	0.88	8,270,040		无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	<p>1、前10名股东中，永鼎集团有限公司为本公司控股股东，与其他9名股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。 2、前10名股东中，上海东昌企业集团有限公司与上海东昌广告有限公司受同一实际控制人控制，属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。 3、公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。</p>					

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

三 管理层讨论与分析

1、通信传输产业

报告期内，国内各大电信运营商 4G 网络建设速度持续加快，家庭宽带网络建设全面铺开，电信运营市场向广电系统全面开放，这些举措导致了国内光纤光缆市场急剧增加，出现了光纤光缆供不应求的局面，再加上去年光纤预制棒反倾销的后续效应，对国内光纤供应市场产生了一定的影响。

公司在 2015 年启动的光纤二期项目建设，已于 2016 年 4 月份正式投产，缓解了光纤供应的紧张局面；2015 年公司投入资金，对光缆产能进一步扩充和智能化改造，也在 2016 年一季度全面完成投产，改造后光缆的新增产能部分，生产效率更高，制造成本也更有优势。通信电缆方面，集中改造了部分通信电缆设备，压缩市话电缆产能，扩充中继、宽带电缆及铠装数据电缆产能，以适应市场需求。报告期内，启动并完成了通信电缆从股份公司的剥离，成立了子公司苏州永鼎线缆科技有限公司，并让子公司核心管理层入股，以提高核心管理层人员的积极性。在光器件、通信电源线与低压电缆方面，加大了广电市场、中国铁塔市场、和装饰装修市场的开发力度，取得了显著的效果。

在通信传输市场上，报告期内公司中标中国移动的特种光缆招标项目，除国内市场以外，还进一步加大了东南亚市场大开发力度，除了通信产品的销售，还扩展到了宽带网络及光纤到户的服务市场。

2、海外工程板块

2016 年之前已中标的输变电及发电厂总承包项目执行顺利，部分成功交付并获得业主高度认可，项目团队有着非常丰富的执行经验和专业实施能力、有着较强的竞争力。

随着国家“一带一路”战略的逐渐深入，公司海外电力总承包实施主体永鼎泰富在海外电力市场跟踪和参与投标的 EPC 总承包项目有所增多，会对公司经营产生积极影响；同时，永鼎泰富已在孟加拉购置土地建造办公场所，将会长期扎根并积极融入该市场；另外，永鼎泰富正在积极参与电厂运营项目的投标，以期获得长期稳定收益的发展。

同时，该业务获得了商务、金融等政府部门的大力支持，特别是在优惠买方信贷和商业型买方信贷业务上得到了中国出口信用保险公司、中国进出口银行、中国银行、中国工商银行等的积极支持，对该业务的发展起到了极大作用。

3、汽车线束板块

公司在完成对金亭线束的收购后进行了必要的整合，加大了对自动化设备等的投入，公司承接新项目的能力得到了进一步的增强，在做好传统市场的前提下，加大了研发团队的建设，提高了整车线束设计的能力，同时着力于新能源汽车的发展机遇，着手新能源汽车高压线束的研发，参与多家主机厂新能源车的前期研发工作，走在国内同行前列。

报告期内，上海金亭汽车有限公司如期完成了 B SUV、SGM358、T2LC、L541 等多个新项目的设计开发并已逐步进入小批量及批量生产。在全权负责 SGMK256 的整车线束设计开发中，通过自身的设计能力和为客户服务的理念，大幅缩短了设计开发周期，为客户新产品更快、更好的面向市场提供强有力的支持。K256 整车线束的成功设计开发，是金亭十多年开发经验的全面体现，也是金亭在汽车线束开发领域的一个里程碑。

随着国家将新能源汽车列为战略性新兴产业，新能源汽车正逐步替代传统的燃料汽车，金亭公司从未来发展战略出发，秉承一贯的开拓创新精神，抓住新能源汽车的发展机遇，已开始着手新能源汽车高压线束的研发工作，目前已参与了上汽汽车、乐视汽车、蔚来汽车等多家主机厂新能源车的前期研发工作。

4、超导板块

新材料板块报告期内着重于研发生产、商业化应用和项目申报等方面工作，也取得了一定的成绩。

研发生产方面：在超导带材的焊接方面取得了一定进展，千米带材连续生产工艺得到了优化，并成功研制了 4mm 带材、2.5mm 带材、锡焊连接敷铜带材等多种新产品；产品性能也取得了持续突破，短带材临界电流达到 812A，长带制备过程中的稳定性和均匀性逐步提高，特殊工艺下制备的超导带材在磁场下性能显著增强，达到国际先进水平。

商业化应用方面：在 2015 年下半年二代高温超导成品销售取得突破的基础上，苏州新材料正在加大商业化应用的市场工作，大规模商业化的风险详见公司 2015 年报中相关提示。

项目申报方面：顺利完成了国家 863 计划项目和江苏省成果转化项目的中期检查，“第二代高温超导带材产业化的低成本、高产率关键制备技术”荣获苏州市 2016 年度第七批科技发展计划（第一批姑苏创新创业领军人才专项—重大创新团队）项目，江苏省双创人才、苏州市科技成果转化等多个项目在审批中状态。

(一) 主营业务分析

1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)
----	-----	-------	----------

营业收入	1,050,111,192.70	966,231,655.68	8.68
营业成本	880,552,376.61	811,657,431.09	8.49
销售费用	27,443,105.63	27,806,746.49	-1.31
管理费用	67,482,744.31	61,351,311.92	9.99
财务费用	1,081,728.58	560,537.41	92.98
经营活动产生的现金流量净额	-198,847,824.86	-77,641,960.91	-156.11
投资活动产生的现金流量净额	-76,200,055.48	-48,743,925.17	-56.33
筹资活动产生的现金流量净额	21,662,892.68	538,174.13	3,925.26
研发支出	53,632,864.28	46,074,283.08	16.41

营业收入变动原因说明:主要系子公司永鼎泰富本年度海外工程确认的收入同比增加。

营业成本变动原因说明:主要系子公司永鼎泰富本年度海外工程确认的收入同比增加相应的成本同比增加。

销售费用变动原因说明:主要系母公司 2016 年销售费用同比下降。

管理费用变动原因说明:主要系母公司 2016 年管理费用同比增加。

财务费用变动原因说明:主要系: 母公司本年度贷款利息同比增加; 子公司金亭线束贷款利息同比增加。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系: A、子公司永鼎泰富本年度收到的工程款同比减少; B、本公司购买商品同比增加; C、子公司金亭线束本年度收到的货款同比减少。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系:本公司和子公司苏州永鼎投资有限公司增加联营公司苏州臻鼎一号投资中心(有限合伙)、苏州盛璟创新创业投资企业(有限合伙)和上海仙施资产管理合伙企业(有限合伙)的投资。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系本公司及子公司永鼎泰富本年度增加贷款所致。

研发支出变动原因说明:主要系公司光纤光缆项目研发投入同比增加。

2 其他

(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

无

(2) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

无

(3) 经营计划进展说明

2016 年, 公司计划全年实现销售收入 25 亿元, 利润总额 1.5 亿元。报告期内, 公司实现销售收入 10.5 亿元, 归属于上市公司股东的净利润 1.14 亿元。

1、通信传输产业板块

报告期内,完成了光纤二期二台拉丝塔的建设工作;完成了光缆的产能扩充及智能化改造工作,持续开拓并中标国内广电市场。

2、海外工程板块

2016上半年新签订合同或中标项目金额较大的有老挝电业局“输配电系统扩建和升级项目”和孟加拉国家电网公司“Construction of Rampur Substation and Agrabad Substation, and Extension of Hathazari Substation and Khulshi Substation (Bid Identification No: PGCB/JICA/BD P70/P2)”的输变电总承包项目,2015年中标的项目已按计划开工、项目进展顺利。

3、汽车线束板块

报告期内,金亭线束完成B SUV、SGM358、T2LC、L541等多个新项目的小批量及批量的生产。

4、超导板块

报告期内,苏州新材料顺利完成了国家863计划项目和江苏省成果转化项目的中期检查,新申请项目共7项,其中姑苏重大创新团队已获批。

(4) 其他

无

(二) 行业、产品或地区经营情况分析

1、主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
制造业	753,259,573.81	648,526,353.95	13.90	-7.96	-8.41	增加0.43个百分点
工程	267,645,509.60	210,934,646.61	21.19	95.47	129.67	减少11.73个百分点
合计	1,020,905,083.41	859,461,000.56	15.81	6.87	7.44	减少0.45个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
光缆、电缆及通讯设备	496,823,517.39	428,290,922.36	13.79	-3.52	-4.96	增加1.30个百分点
汽车线束	256,436,056.42	220,235,431.59	14.12	-15.48	-14.45	减少1.03个百分点

海外工程	258,029,389.37	203,476,998.03	21.14	100.64	136.68	减少 12.01 个百分点
宽带网络工程	9,616,120.23	7,457,648.58	22.45	15.60	27.01	减少 6.97 个百分点
合计	1,020,905,083.41	859,461,000.56	15.81	6.87	7.44	减少 0.45 个百分点

2、主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
国内	750,448,998.88	-6.83
海外工程	258,029,389.37	100.64
其他境外	12,426,695.16	-41.53
合计	1,020,905,083.41	6.87

(三) 核心竞争力分析

1、品牌优势

“永鼎”牌光缆自 2007 年被评为中国名牌产品和驰名商标以来，一直在国内市场有较高的声誉，公司把品牌战略做为一项系统工程进行有计划的推进，除在传统的通信传输产品国内外市场外，在汽车行业及工程总承包市场，也加大了永鼎品牌的宣传力度，使“永鼎”成为了一个在国内外享有较高声誉的综合型品牌。

2、管理优势

随着公司的发展，公司及各子公司的管理不断得到提升。近几年，公司对母公司及各子公司的考核不断细化，在公司内部根据具体情况采取了行之有效的绩效考核办法，对重点岗位和大部分技术、管理及营销岗位进行考核。各子公司，鼓励核心管理人员入股，激发了管理层和员工的工作热情。

3、技术创新机制及人才优势

公司技术中心拥有一支优秀的科研队伍，先后建立了国家级博士后科研工作站、国家火炬计划重点高新技术企业、省级企业技术中心和省级光电线缆工程技术研究中心等，省级企业技术中心还建立了新能源汽车线束分中心与超导分中心，引进全球顶尖科学家加入公司研发团队，自主创新能力位居国内同行前列，知识产权申请与拥有量均在同行业中名列前茅。除在传统的通信线缆市场之外，在新能源汽车整车汽车线束的开发方面和二代超导长带材制备技术方面，都处于国内领先水平。

4、市场开拓优势

公司拥有较强的市场开拓和项目运作队伍，有可持续发展的市场开拓能力。在国内通信产品市场，有二十多年的市场基础，特别是运营商市场，在中国大陆除西藏外，每个省（区、直辖市）

均有办事处，利用运营商的广大市场，除了推广线缆产品，不断开拓运营商的通信系统、设备、软件及服务市场。

成立海外市场部以来，在稳固主打市场的同时，公司提前布局、集中资源加大在东南亚、中亚、俄罗斯等市场的开发力度，除了传统的光电缆销售，还在宽带网络及光纤到户工程及服务方面进行了新的尝试。

EPC 海外工程方面，由于有 20 年以上海外工程经验的团队，而且熟悉所在国法律法规及人文风俗，较好地做到了本土化，为进一步拓展市场打下了良好的基础。

5、多产业协同发展的优势

公司的产业布局已从最早的单一通信线缆板块，扩展到多产业发展，国家“一带一路”的战略实施，为海外工程的拓展，提供了更好的政策支持，海外电力工程总承包又为现有线缆出口创造了机会。新能源汽车为汽车线束研发制造带来了新的机遇。多产业协同发展能够避免宏观经济出现波动时，某一产业的变化对公司整体运营情况的影响，确保公司能够长期稳定运营发展。

(四) 投资状况分析

1、 对外股权投资总体分析

单位：元 币种：人民币

报告期内投资额	98,000,000.00
投资额增减变动数	89,750,000.00
上年同期投资额	8,250,000.00
投资额增减幅度(%)	1087.88

被投资的公司名称	主要业务	占被投资公司权益的比例 (%)	投资金额
苏州永鼎线缆科技有限公司	电线电缆数据缆的生产销售	96	48,000,000.00
苏州臻鼎一号投资中心(有限合伙)	实业投资，投资管理，资产管理，投资咨询，商务信息咨询，企业管理咨询	49.38	40,000,000.00
苏州盛璟创新创业投资企业(有限合伙)	实业投资，投资管理，资产管理，投资咨询，商务信息咨询，企业管理咨询	4.95	5,000,000.00
上海仙施资产管理合伙企业(有限合伙)	实业投资，投资管理，资产管理，投资咨询，商务信息咨询，企业管理咨询	50	5,000,000.00

(1) 证券投资情况

适用 不适用

(2) 持有其他上市公司股权情况

适用 不适用

(3) 持有金融企业股权情况

适用 不适用

所持对象名称	最初投资金额 (元)	期初持股比 例 (%)	期末持股比 例 (%)	期末账面价值 (元)	报告期损 益 (元)	报告期所有者 权益变动 (元)	会计核 算科目	股份来 源
苏州高新区鼎丰农村小额贷款有限公司	30,000,000.00	10	10	27,537,172.06	75,413.71	-1,924,586.29	长期股 权投资	设立
合计	30,000,000.00	/	/	27,537,172.06	75,413.71	-1,924,586.29	/	/

持有金融企业股权情况的说明

苏州高新区鼎丰农村小额贷款有限公司业务性质为金融服务，注册资金 30000 万元。子公司苏州永鼎投资有限公司出资 3000 万元，占 10%的股份。

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

(1) 委托理财情况

适用 不适用

(2) 委托贷款情况

适用 不适用

(3) 其他投资理财及衍生品投资情况

适用 不适用

投资类型	资金来源	签约方	投资份额	投资期限	产品类型	预计收益	投资盈亏	是否涉诉
对公受托理财	自有	宁波银行	15,000,000.00	11天	智能活期理财2号(保本浮动收益型)	2.17%	9,945.83	否
对公受托理财	自有	宁波银行	3,000,000.00	7天	智能活期理财2号(保本浮动收益型)	1.95%	1,282.19	否
对公受托理财	自有	宁波银行	2,000,000.00	分次赎回	智能活期理财2号(保本浮动收益型)		6,410.96	否
对公受托理财	自有	宁波银行	11,000,000.00	分次赎回	智能活期理财2号(保本浮动收益型)		25,958.91	否
对公受托理财	自有	中国银行	5,000,000.00	14天	结构性理财(保本型)	2.10%	4,027.40	否
对公受托理财	自有	宁波银行	7,000,000.00	分次赎回	智能活期理财2号(保本浮动收益型)		20,890.41	否
对公受托理财	自有	工商银行	40,000,000.00	分次赎回	无固定期限,短期人民币理财产品		78,136.99	否
合计			83,000,000.00				146,652.69	否

其他投资理财及衍生品投资情况的说明

投资理财已经公司 2015 年年度股东大会审议通过，报告期内实际累计投资额度未超过经股东大会审议的额度。

3、募集资金使用情况

(1) 募集资金总体使用情况

适用 不适用

(2) 募集资金承诺项目情况

适用 不适用

(3) 募集资金变更项目情况

适用 不适用

(4) 其他

无

4、主要子公司、参股公司分析

(1) 主要子公司分析

单位：万元 币种：人民币

公司全称	业务性质	主要产品或服务	注册资本	总资产	净资产	净利润
苏州永鼎投资有限公司	贸易 投资	基础设施投资、房地产投资等	3,000.00	5,822.81	2,116.64	3.96
江苏永鼎泰富工程有限公司	电气 进出口	输变电设备研发销售、进出口	10,000.00	45,206.49	13,714.65	5,379.67
苏州新材料研究所有限公司	制造业	研发、生产、销售超导制品	14,285.71	6,745.58	5,120.58	-408.87
苏州永鼎线缆科技有限公司	制造业	电线电缆数据缆的生产销售	5,000.00	8,817.15	4,937.84	-62.16
上海永鼎光电子技术有限公司	制造业	光纤光缆等通信产品的研制	3,000.00	3,101.22	1,701.08	-48.34
上海金亨汽车线束有限公司	制造业	汽车线束的生产、销售	10,000.00	55,827.47	43,522.62	3,073.07

(2) 单个子公司的净利润对公司净利润影响达到 10%以上

单位：万元 币种：人民币

公司全称	业务性质	净利润	参股公司对上市公司投资收益的贡献	参股公司实现的投资收益占上市公司净利润的比重
江苏永鼎泰富工程有限公司	输变电设备研发销售、进出口	5,379.67	2,743.63	24.05
上海金亭汽车线束有限公司	汽车线束的生产、销售	3,073.07	3,073.07	26.93

(3) 单个参股公司的投资收益对公司净利润影响达到 10%以上

单位：万元 币种：人民币

公司全称	业务性质	净利润	参股公司对上市公司投资收益的贡献	参股公司实现的投资收益占上市公司净利润的比重
上海东昌投资发展有限公司	汽车、房地产	9,228.98	4,614.49	40.44

(4) 单个子公司或参股公司的经营业绩与上一年度报告期内相比变动在 30%以上

单位：万元 币种：人民币

公司全称	本期净利润	上年同期净利润	增减金额	原因说明
江苏永鼎生态线缆科技有限公司	12.58	-2.06	14.64	主要系该公司销售毛利同比增加。
江苏永鼎泰富工程有限公司	5,379.67	548.34	4,831.33	主要系该公司本年度海外工程确认的收入同比增加。
苏州新材料研究所有限公司	-408.87	-836.5	427.63	主要系：1、该公司取得财政补贴同比增加；2、该公司管理费用同比下降。
上海数码通宽带网络有限公司	-21.37	-9.56	-11.81	主要系该公司销售毛利同比下降。
上海永鼎光电子技术有限公司	-48.34	-7.64	-40.70	主要系该公司管理费用同比增加。
苏州永鼎投资有限公司	3.96	38.96	-35.00	主要系该公司从联营公司获得的投资收益同比下降。

5、非募集资金项目情况

√适用 □ 不适用

单位:元 币种:人民币

项目名称	项目金额	项目进度	本报告期投入金额	累计实际投入金额	项目收益情况
光纤项目二期	42,730,000	调试	30,541,668.6	37,781,118.41	无
合计	42,730,000	/	30,541,668.6	37,781,118.41	/

非募集资金项目情况说明

经公司第六届董事会第二十三次会议和 2013 年第一次临时股东大会审议通过，公司投资 45,800 万元建设年产 1000 万芯公里光纤项目，项目分期实施，所需资金由公司自筹或通过其它融资方式解决。光纤项目一期已全面投产，光纤项目二期投资金额 4,273 万元，报告期内投入金额 3,054 万元，累计共投入金额 3,778 万元。

四 涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

不适用

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

不适用

4.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

本公司 2016 年度纳入合并范围的子公司共 15 户，详见明细如下：

子公司名称	主要经营地	注册地	业务性质	持股比例 (%)		取得方式
				直接	间接	
上海永鼎光电子技术有限公司	上海	上海	制造业	95		设立 (注 1)
苏州永鼎投资有限公司	江苏	江苏	实业投资	100		设立
苏州新材料研究所有限公司	江苏	江苏	制造业	50.4		设立
苏州鼎晟超导技术有限公司	江苏	江苏	贸易		100	设立 (注 2)
江苏永鼎电气有限公司	江苏	江苏	制造业	100		设立
江苏永鼎盛达电缆有限公司	江苏	江苏	制造业	70		设立 (注 3)
江苏永鼎泰富工程有限公司	江苏	江苏	工程施工	51		设立
苏州中缆泰富进出口有限公司	江苏	江苏	进出口贸易		100	设立 (注 4)
北京永鼎科技发展有限公司	北京	北京	医疗用品研发	100		同一控制下企业合并

上海数码通宽带网络有限公司	上海	上海	网络服务	100	非同一控制下企业合并
上海凯威电气有限公司	上海	上海	贸易	100	非同一控制下企业合并
苏州永鼎物资回收有限公司	江苏	江苏	贸易	100	设立
上海金亭汽车线束有限公司	上海	上海	制造业	100	同一控制下企业合并
老挝永鼎通讯技术有限公司	老挝	老挝	贸易业	60	设立
苏州永鼎线缆科技有限公司	江苏	江苏	制造业	96	设立

注 1: 本公司于 2015 年初与上海永鼎光电子技术有限公司的原少数股东永鼎集团有限公司签订股权转让协议, 收购其持有的该公司 10% 的少数股东股东; 并与上海永鼎光电子技术有限公司的管理层签订股权转让协议, 将持有的该公司 5% 的股权转让给对方。上述股权转让完成后本公司持有上海永鼎光电子技术有限公司 95% 的股权。

注 2: 于 2014 年内, 子公司苏州新材料研究所有限公司出资设立了苏州鼎晟超导技术有限公司, 持有其 100% 的股权, 并从 2014 年开始纳入本公司合并报表范围。

注 3: 本公司于 2015 年 1 月 1 日将持有的江苏永鼎生态线缆科技有限公司 30% 股权转让给该公司管理层。同年 9 月, 该公司更名为江苏永鼎盛达电缆有限公司。

注 4: 于 2015 年内, 子公司江苏永鼎泰富工程有限公司投资设立了苏州中缆泰富进出口有限公司, 持有其 100% 的股权。

本公司本年度合并范围与上年度相比发生变化。

4.4 半年度财务报告已经审计, 并被出具非标准审计报告的, 董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。

不适用

董事长: 莫林弟
江苏永鼎股份有限公司
2016 年 8 月 18 日